
令和３年９月２９日  

 

保護者 様 

 

 

寄居町立寄居中学校長 戸坂 和明  

 

 

衣替えについて（お知らせ） 

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、登下校時の服装の配慮、部活動の活動日

等の制限をさせていただきました。昨日、政府から緊急事態宣言の解除が発表されましたが、

感染対策は今後も継続して取り組んでまいりたいと思います。間もなく、衣替えの時季を迎

えるにあたり、下記のとおり移行期間を設け、衣替えを実施いたします。 

なお、部活動と下校時刻についても併せてお知らせいたします。ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

１ 衣替え移行期間  令和３年１０月４日（月）～１０月３１日（日） 

            ※原則として、制服登校となります。 

※この期間は夏服、冬服のどちらでもかまいません。 

 

２ 冬季衣替え    令和３年１１月１日（月）から 

 

３ 部活動      感染防止対策を徹底して実施する 

          ・10 月 1 日～15 日までは週４日以内（平日のみ） 

          ・10 月 16 日以降は、少なくとも平日１日、土日どちらか１日を休み

とする（原則） 

 

４ 下校時刻     １７時１５分（１０月４日から１０月末日まで） 

 

※ 裏面もご覧ください。 


